2

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь

мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«14» августа 2020 года

	№ 225

	г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
и труда Удмуртской Республики от 9 февраля 2018 года № 79

«Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом
«О персональных данных», в Министерстве социальной политики
и труда Удмуртской Республики»
1. Внести в приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 9 февраля 2018 года № 79 «Об утверждении Правил осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных», в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в Правилах осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных», в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики приложение 1 изложить в редакции согласно приложению;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Лубнину О.В.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 марта 2020 года.

Министр                                                                                                Т.Ю. Чуракова
Приложение
к приказу Министерства

социальной политики и труда Удмуртской Республики

от «14» августа 2020 года № 225

«Приложение 1

к Правилам осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом «О персональных данных»,

в Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики

ПЛАН

проверки режима обработки и защиты персональных данных в информационных системах персональных данных Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики
	№

п/п
	Мероприятие
	Периодичность
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Контроль за соблюдением правил доступа персональных данных в информационных системах персональных данных Министерства
	Ежемесячно
	Толчин А.В.

Пислегина В.В.

	2
	Контроль за соблюдением режима защиты персональных данных в информационных системах персональных данных Министерства
	Ежемесячно
	Козуляев А.Ю.

Толчин А.В.

	3
	Контроль за соблюдением режима обработки персональных данных в информационных системах персональных данных Министерства
	Ежемесячно
	Козуляев А.Ю.

Толчин А.В.

	4
	Контроль за выполнением антивирусной защиты и обновлением антивирусных баз
	Ежемесячно
	Козуляев А.Ю.

Толчин А.В.

	5
	Контроль за соблюдением режима защиты при подключении к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Еженедельно
	Толчин А.В.

Пислегина В.В.

	6
	Контроль за обновлениями программного обеспечения и единообразия применяемого программного обеспечения на всех элементах информационных систем персональных данных Министерства
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Толчин А.В.

Чуракова Т.Б.

	7
	Контроль за обеспечением резервного копирования персональных данных
	Ежемесячно
	Толчин А.В.
Пислегина В.В.
Чуракова Т.Б.

	8
	Контроль за разработкой и внесением изменений в программное обеспечение собственной разработки или штатное программное обеспечение, специально дорабатываемое собственными разработчиками или сторонними организациями
	Ежеквартально
	Толчин А.В.

Чуракова Т.Б.

Пислегина В.В.

	9
	Проведение внутренних проверок обеспечения защиты персональных данных в информационных системах персональных данных Министерства на предмет выявления изменений в режиме обработки и защиты персональных данных
	Ежегодно,
до 15 декабря
	Лубнина О.В.
Толчин А.В.

	10
	Организация анализа и пересмотра имеющихся угроз безопасности персональных данных, а также прогнозирование появления новых, ещё неизвестных, угроз
	Ежегодно,
до 15 декабря
	Лубнина О.В.
Толчин А.В.

Пислегина В.В.
Чуракова Т.Б.

	11
	Поддержание в актуальном состоянии организационно - распорядительных документов Министерства по вопросам защиты персональных данных
	Ежегодно
	Лубнина О.В.
Толчин А.В.

Пислегина В.В.
Чуракова Т.Б.

	12
	Контроль за установкой программного обеспечения, не связанного с исполнением служебных обязанностей
	Еженедельно
	Начальники структурных подразделений

___________».